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 حملات مقاومت عراق به پایگاه‌های امریکا و بندر حیفا 
با پرتاب ده‌ها موشک ادامه یافت

ضربه راهبردی

معلولیت، سهم روزانه 10 کودک غزه‌ای
صندوق نجات کودکان اعلام کرد که روزانه حداقل 10 کودک در نوار 
غزه پاهای خود را از دست می‌دهند و بیشتر عمل‌های جراحی روی 
کودکان در غزه بدون مواد بیهوشی انجام می‌گیرد. این سازمان 
بین‌المللی بیان داشت که هزار کودک در غزه یک یا هر دو پای 
خود را از آغاز حملات رژیم صهیونیستی از دست دادند. »جیسون 
لی« هماهنگ کننده صندوق نجات کودکان در فلسطین بیان کرد 

که رنج و دردهای کودکان فلسطینی در این جنگ غیرقابل تصور است. امداد رسانان بین‌المللی که از نوار 
غزه بازدید کرده‌اند، زندگی بیش از ۲.۳ میلیون فلسطینی را در نتیجه عدم تأمین نیازمندی‌های اساسی آنان 

برای ادامه زندگی فاجعه بار توصیف می‌کنند. 

خبرچین در کابینه بی‌بی
روز گذشته منابع خبری گزارش دادند که بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در پی افشای اطلاعات جلسات 
امنیتی و اداری کابینه توسط مسئولان شرکت کننده خواستار تصویب 
قانون اجرای تست دروغ سنجی برای آنها شد. او در همین رابطه 
اظهار داشت که ما با بیماری افشای اطلاعات روبه رو هستیم و ادامه 
این موضوع ممکن نیست، این یک پدیده غیرقابل تحمل است و 

جایی هم در جهان نمی‌شناسم که به این آفت مبتلا باشد. او در ادامه گفت: به همین خاطر دستور داده‌ام 
که قانونی در این باره تصویب شود تا اجازه دهد از همه شرکت کنندگان در جلسات کابینه و امنیتی، تست 

دروغ سنجی گرفته شود.

مقاومت اسامی عراق در تازه‌ترین 
دور عملیات برای حمایت از مقاومت 
فلسطین در غزه، پایگاه نیروهای 
امریکایی در سوریه را هدف قرار داد. 
به گزارش المیادین، مقاومت عراق 
از طریق بمباران پهپادی، پایگاه 
»الرمیلان« در شمال شرق سوریه را 

هدف قرار داد.
روز گذشته همچنین با فاصله کمی از 
این عملیات، پایگاه امریکایی مستقر 
در میدان نفتی العمر واقع در شرق 
دیرالزور با 30 موشک مورد اصابت 
قرار گرفت. به گزارش منابع میدانی 
المیادین، این بمباران از داخل خاک 
سوریه با 30 موشک انجام شد و تلفات 
مستقیمی به دشمن اشغالگر وارد 
کرد. این عملیات در پاسخ به حمله 
امریکایی‌ها که یک کامیون را در 
گذرگاه راهبردی القائم-بوکمال در 
مرز عراق و سوریه هدف قرار داده 
بود، انجام شد. براساس این گزارش، 
تعداد حملاتی که نیروها یا پایگاه‌ها 
و تجهیزات امریکایی را در خاک عراق 

و سوریه هدف قرار داده‌اند از 7 اکتبر 
تاکنون، از 120 مورد فراتر رفته است. 
نقش آفرینی مستقیم و چندوجهی 
واشنگتن در جنگ غزه باعث شده 
نیروهای مقاومت عراق و سوریه، 
پایگاه‌ها و منافع ایالات متحده را که 
به صورت غیرقانونی در این دو کشور 
حضور دارند به چشم هدفی مشروع 
ببینند. عصر روز یکشنبه نیز مقاومت 
اسامی عراق با صدور بیانیه‌ای از 
حمله پهپادی به ۲ پایگاه نظامی 

امریکا خبر داد. 
 

پیام »ارقب« چه بود؟
اما نقطه عطف حمات نیروهای 
مقاومت عراق در دو روز گذشته، 
شلیک موشک به بندر حیفا به 
وسیله موشک‌های کروز دوربرد به 
نام »ارقب« بود. نخستین پیام این 
ضربه راهبردی مقاومت، امکان توسعه 
دامنه برد موشک‌ها و هدف قراردادن 
تمام اراضی اشغالی و بعد از آن، توان 
زیرساخت‌های  قراردادن  هدف 
رژیم  نظامی  اقتصادی و صنایع 

بود. صهیونیستی 
در همین خصوص سخنگوی جنبش 
النُجَبای عراق تأکید کرد: مقاومت 
می‌تواند این نبرد را برای مدت طولانی 
مدیریت کند، زیرا توانایی‌هایی دارد 
که آن را قادر می‌سازد تا مدتی طولانی 

هزینه‌های سرسام آور جنگ غزه، کابینه رژیم 
صهیونیستی را به مرحله‌ای رسانده که به رغم 
تصویب بودجه دو سالانه در 2023، در سال 
جدید میادی نیز برای تأیید بودجه جنگی 
2.5 میلیارد دلاری)9 میلیارد شِـــکل( تشکیل 
جلسه خواهد داد. اما خبرها حاکی از آن است 
که ریخت و پاش‌های نظامی در شرایطی که 
انتقادات بین‌المللی بر سر صهیونیست‌ها آوار 
شده و اوضاع اقتصادی در سرزمین‌های اشغالی 
نیز مساعد نیست، چالشی جدی در میان 
سران این رژیم به وجود آورده است. به گزارش 
تلگراف، بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی در بیانیه 
مشترکی با بنیامین نتانیاهو؛ نخست‌وزیر و 
یوآو گالانت، وزیر دفاع این رژیم اعام کرد: 
»رسیدگی به نیروهای ذخیره و خانواده هایشان 
هسته اصلی این بودجه جنگی سال 2024 
است.« سخنگوی اسموتریچ نیز درباره زمان 
برگزاری جلسه رسیدگی به این بودجه جنگی 
گفت: »این جلسه به احتمال فراوان روز 

پنجشنبه برگزار خواهد شد.«
این بودجه جنگی که خارج از پیش‌بینی 
سران رژیم صهیونیستی به اشغالگران تحمیل 
شده، در حالی در مسیر تصویب وزرا قرار دارد 
که کنست دسامبر گذشته بودجه 30 میلیارد 
شِـــکلی را در قالب بودجه ویژه برای تأمین 
جنگ غزه و جبران خسارات ناشی از حملات 
7 اکتبر مصوب کرده بود اما حالا وزارت دارایی 
این رژیم برآورد کرده است، در سال 2024 
دست کم 50 میلیارد شِـــکل دیگر نیز باید به 
بودجه افزوده شود؛ این یعنی عددی فراتر 
از کسری بودجه این رژیم و 6 درصد تولید 
ناخالص داخلی برای تداوم جنگ تا دست 
کم پایان فوریه نیاز است. در عین حال بانک 
مرکزی این رژیم برای کاهش هزینه‌های جنگ 
به کابینه افراطی هشدار داده و اعلام کرده که 
این سیاست سست اقتصادی می‌تواند رشد 
منافع را به طور جدی تحت تأثیر قرار دهد.

ج شده هزینه‌های از کنترل خار
رسوایی 7 اکتبر تا حدی برای کابینه افراطی 

نتانیاهو جدی است که آنها برای سرپوش 
گذاشتن بر این ننگ حاضر به هر اقدامی 
حتی تحمیل هزینه‌های بیشتر به خود 
هستند. آناتولی به نقل از روزنامه یدیعوت 
آحارونوت، در حالی هزینه جنگ غزه را برای 
اسرائیل 217 میلیارد شِـــکل)59.3 میلیارد دلار( 
برآورد کرده که مدعی است صهیونیست‌ها 
با وجود صرف این بودجه، نتوانسته‌اند به 
اهداف مدنظر خود نیز دست یابند. در گزارش 
این روزنامه آمده است: »پس از بررسی همه 
جنبه‌های جنگ تاکنون، هزینه‌ها بالغ بر 60 
میلیارد دلار بوده است. در واقع این بودجه 
عاوه بر هزینه‌های جنگ شامل کمک‌های 
اقتصادی به قربانیان این جنگ نیز هست.« 
این روزنامه افزود: »گرچه هزینه‌های دولت 
اسرائیل در این سه ماه به این عدد بزرگ 
رسیده که آنها هنوز به اهداف مهمی که 
برای جنگ با غزه تعیین کرده بودند دست 
نیافته اند؛ در واقع نه حماس نابود شده، 
نه گروگان‌ها آزاد شده‌اند و نه توانسته‌اند 

فرماندهان ارشد حماس را ترور کنند.«
این روزنامه با تأکید بر اینکه هزینه روزانه 
جنگ غزه برای رژیم صهیونیستی بالغ بر 
272 میلیون دلار است، افزود: »بودجه دولت 
حدود 30 میلیارد دلار کسری دارد که قرار است 
با کاهش هزینه‌ها و بالا بردن مالیات‌ها 
تا حدودی جبران شود. به عبارت دیگر 
این بودجه به طور عمده با کاهش کیفیت 
خدمات زندگی برای ساکنان اسرائیل تأمین 

خواهد شد.«

تلاش برای رفع آشوب داخلی
خبرنگار اقتصادی یدیعوت آحارونوت معتقد 
است کابینه نتانیاهو برای حفظ ائتاف 
حکومتی، قصد ندارد بودجه را تعدیل کند 
یا از هزینه‌های غیرضروری شرکای دولت 

ائتلافی بکاهد. 
به این ترتیب آن‌طور که فارس به نقل از 
این رسانه صهیونیستی آورده طرح مشترک 
وزارت جنگ و دارایی این رژیم درباره تأمین 
هزینه نیروهای ذخیره جنگ با اختلافات 
داخلی کابینه بر سر منابع مالی اجرای این 
طرح در بودجه 2024 همراه شده است. این 
در شرایطی است که کارشناسان اقتصادی 
معتقدند اعزام گسترده نیروهای ذخیره به 
ارتش یکی از عوامل اصلی کاهش فعالیت‌های 

اقتصادی و رکود بازار است.

نبرد را ادامه بدهد. به گزارش مشرق، 
»حسین الموسوی« سخنگوی جنبش 
نجبا همچنین افزود: »هدف قرار 
دادن حیفا پیامی از سوی مقاومت 
است که می‌تواند به مناطقی فراتر از 
آن دست یابد. ما یک هدف روشن 
داریم و آن این است که نقشه امریکا 
در منطقه را به هم بزنیم و تلاش‌های 
دشمن صهیونیستی در غزه را منحرف 
کنیم. ما در مورد یک هدف لحظه‌ای 
صحبت نمی‌کنیم، بلکه در مورد یک 
نظام یکپارچه برای مقابله با آنچه 
امریکا و رژیم صهیونیستی انجام 

می‌دهند، صحبت می‌کنیم.«
شایان ذکر است موشک‌های کروز 
لستیک  با ی  شک‌ها مو برخاف 
می‌توانند در ارتفاع بسیار پایین پرواز 
کنند که از این جهت، شناسایی 
و رهگیری آنها بسیار دشوار است 
و از جهت هدایت پذیری از دور و 
انعطاف بسیار بالا در تغییر مسیر، 
با راکت‌های معمولی فرق دارند. 

بالستیک  موشک‌های  همچنین 
عمدتاً برای اهداف ثابت و کروزها 
برای اهداف متحرک، بهترین گزینه 
به نظر می‌رسد کروز  هستند و 
پیشرفته »ارقب« برای هدف قراردادن 
بندر حیفا نیز به منظور نمایش 
توانمندی موشکی مقاومت و امکان 
تغییر معادلات جنگ انتخاب شده 
است. پس از این شلیک، منابع 
عبری نیز اصابت یک موشک به 
ساحل حیفا در شمال فلسطین 
اشغالی را تأیید کردند. با این حال، 
بعد از اصابت این موشک، آژیرهای 
خطر در این منطقه به صدا درنیامد 
که حاکی از عدم موفقیت سامانه 
راداری پرهزینه رژیم صهیونیستی 
موسوم به »گنبد آهنین« در مواجهه 

با موشک‌های مقاومت است.
گفتنی است، در روزهای گذشته 
نیروهای مقاومت، همزمان با تشدید 
جنایات ارتش صهیونیستی در غزه، 
حمات خود را هم از جهت کمّی و 

هم از لحاظ کیفی، افزایش و ارتقا 
دادند؛ توسعه و تنوع عملیات موشکی 
و بمباران‌های پهپادی مستند به 
پشتیبانی دقیق اطلاعاتی درکنار 
تنوع بخشیدن به اهداف، از یک 
سو منجر به تحمیل تلفات سنگین 
به رژیم صهیونیستی شده و از سوی 
دیگر، ارتش صهیونیستی را وادار به 
عقب‌نشینی از برخی محات غزه، 
بدون دستیابی به اهداف کرده است.
نیروهای مقاومت اسامی منطقه در 
عراق، سوریه، لبنان و یمن با هدف 
توقف جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه، از همان روزهای ابتدایی 
جنگ، همزمان با انفعال برخی 
دولت‌های منطقه، در حمایت از 
مردم مظلوم غزه وارد میدان شدند 
و منافع رژیم صهیونیستی و امریکا 
ازقبیل، پایگاه‌های نظامی غیرقانونی، 
میادین نفتی و سکوهای گازی اشغال 
شده و تجهیزات آنها را بارها هدف 

قرار داده‌اند.

نقطه عطف 
حملات 
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عراق در دو 
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